
                                                                                                                                14321Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 10-3-2022                                                                                     

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA 1 marzo 2022, n. 50
Applicazione DGR n.2134/2020 e DGR n.1112/2021 - individuazione strutture CAD - Attribuzione tariffe.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE S.G.O.

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
Visto l’art.18 del D.Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali”;
Viste le Determinazioni del Direttore dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e delle 
Pari Opportunità n. 3 del 9/9/2009 e n. 4 dell’11/9/2009;
Vista la D.G.R. n. 2271 del 31.10.2014 di Organizzazione dei Servizi dell’Area Politiche per la promozione della 
Salute delle Persone e delle pari Opportunità e la conseguente ratifica con D.P.G.R. n.743 del 12.11.2014 
di Organizzazione dei Servizi dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e delle pari 
Opportunità; 
Vista la D.D. n. 9 del 20.04.2015 del Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione di 
Riassetto organizzativo dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e delle pari Opportunità;

Vista  la D.G.R. n. 2205 del 23.12.2021 di conferimento delle funzioni di Direzione della Sezione Strategie e 
Governo del Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale;

Visto l’atto dirigenziale  n. 29 del 29.09.2020 di conferma dell’incarico di Direzione del Servizio “Strategie 
e Governo dell’Assistenza Ospedaliera” e affidamento dell’incarico di Direzione del Servizio “Strategie e 
Governo dell’Assistenza  Ospedaliera – Gestione rapporti convenzionali”;

Visto il DPGR 31 luglio 2015 n. 443 di adozione del modello organizzativo denominato “Modello Ambidestro 
per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale – MAIA”;

•   In Bari presso la sede della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta, sulla base dell’istruttoria espletata dal 
Dirigente del Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza Ospedaliera, riceve la seguente relazione:

  
Premesso che: 

	con   DGR 22 dicembre 2020 n. 2134, a modifica ed integrazione della DGR 13 maggio 2013 n. 951 e 
ss.mm.ii., si procedeva ad individuare il nuovo tariffario regionale valido per la remunerazione delle 
prestazioni dialitiche erogate, in regime ambulatoriale, a favore dei pazienti uremici cronici;

	in ragione dell’Accordo conciliativo, in materia di Tariffe da applicarsi alle prestazioni dialitiche 
erogate a far data dal 1° gennaio 2018”, sottoscritto c/o l’assessorato alle Politiche della Salute in 
data 25.03.2021 si stabiliva che, a far data dal 1° gennaio 2021, le prestazioni di seguito identificate, 
potevano essere remunerate con le correlate tariffe:

A B C decurtata
Descrizione Prestazione Tariffa DGR n. 2134/2020 Tariffa DGR n. 2134/20

-  Ambulatoriale - 

prestazione 1) (H) 39.95.4 €            165,27 €      154,94

prestazione 2) (H) 39.95.7 €            258,23 €      242,09

prestazione 3) (H) 39.95.5 €             232,41 €       217,88



14322                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 10-3-2022

	in aggiunta alla tariffa prestazionale, agli erogatori vengono riconosciute solo le c.d. prestazioni 
aggiuntive erogate, da remunerarsi ai sensi del protocollo allegato alla deliberazione n. 2134/2020 
(che qui si intende integralmente trascritto) così come risultanti dai relativi referti acclusi nella scheda 
sanitaria del paziente nefropatico;

Considerato che:

	nei confronti delle strutture che insistono in presidi provvisti di Pronto soccorso e/o U.O. di Nefrologia, 
seppur ubicati in plessi diversi, ma allocati nello stesso Comune, tali da configurare un “ambiente 
protetto”, così come definito del D.M. 22.07.1996 e ribadito nel D.M.12.10.2012, si continuerà ad 
applicare la tariffa riconducibile ai codici richiamati nel nomenclatore tariffario e contrassegnati dalla 
lettera “H” senza alcuna decurtazione (col.B);

	si rende necessario individuare, all’interno delle strutture pubbliche, quelle  dotate di Pronto soccorso 
e/o U.O. di Nefrologia nei cui confronti si applica la tariffa della Colonna B)   e quindi contrassegnate 
con la lettera H ossia:

COD.
AZ.

COD.IST DENOMINAZIONE
CODICE

U.O.
DISCIPLINA REPARTO/SERVIZIO

160106 160161 OSPEDALE - OSTUNI 967601 DA 11 DIALISI - OSTUNI

160106 160162 OSPEDALE -  FRANCAVILLA FONTANA 967630 DA 11 DIALISI - FRANCAVILLA FONTANA

160106 160170
OSPEDALE PERRINO - BRINDISI (SAN 
PIETRO V.CO) 967536 DA 11 DIALISI - BRINDISI

160112 160074 OSPEDALE M.GIANNUZZI - MANDURIA 968448 DA 01 DIALISI - MANDURIA

160112 160075 OSPEDALE CIVILE - MARTINA FRANCA 968417 DA 01 DIALISI - MARTINA FRANCA

160112 160168 OSPEDALE CASTELLANETA 968211 DA 11 DIALISI - CASTELLANETA

160112 160172
OSPEDALE SS. ANNUNZIATA - MOSCATI 
- GROTTAGLIE 968158 DA 11 DIALISI - TARANTO

160113 160174
OSPEDALE L. BONOMO - ANDRIA (CA-
NOSA) 969148 DA 01 DIALISI - ANDRIA

160113 160177 OSPEDALE BARLETTA 969220 DA 01 DIALISI - BARLETTA

160114 160078
EE OSPEDALE MIULLI - ACQUAVIVA 
DELLE FONTI 970189 DA 01

DIALISI-EE MIULLI-ACQUAVIVA DELLE 
FONTI

160114 160078
EE OSPEDALE MIULLI - ACQUAVIVA 
DELLE FONTI 970190 DA 02 POSTI RENE-EE MIULLI-CASTELLANETA

160114 160147 CDC CBH MATER DEI -  BARI 098950 29 01 NEFROLOGIA-CDC MATER DEI BARI

160114 160157
OSPEDALE DELLA MURGIA FABIO PERI-
NEI - ALTAMURA 969647 DA 11 DIALISI - ALTAMURA

160114 160159 OSPEDALE  MONOPOLI 969728 DA 11 DIALISI - MONOPOLI

160114 160160 OSPEDALE  PUTIGNANO 969760 DA 11 DIALISI - PUTIGNANO

160114 160169
OSPEDALE DI VENERE - BARI (TRIGGIA-
NO) 969690 DA 11 DIALISI - DI VENERE - BARI

160114 160907 AO CONS. POLICLINICO - BARI 968481 DA 02
DIALISI NEFROLOGIA UNIVERSITARIA 
AO CONS. POLICLINICO  - BARI

160114 160907 AO CONS. POLICLINICO - BARI 968915 DA 03
DIALISI E NEFROLOGIA - OSP. GIOVANNI 
XXIII - BARI

160114 971374
MOLFETTA C/O POLIAMBULATORIO 
OSPEDALE-MOLFETTA

 
  AMBULATORIO

160115 160047 OSPEDALE G. TATARELLA - CERIGNOLA 970314 DA 01 DIALISI - CERIGNOLA

160115 160163
OSPEDALE TERESA MASSELLI - SAN SE-
VERO (LUCERA) 969795 DA 11 DIALISI - SAN SEVERO

160115 160905
EE CASA SOLLIEVO - SAN GIOVANNI 
ROTONDO 970233 DA 01

DIALISI - EE CASA SOLLIEVO - SAN GIO-
VANNI ROTONDO



                                                                                                                                14323Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 10-3-2022                                                                                     

160115 160910 AO OSPEDALI RIUNITI - FOGGIA 968585 DA 01
DIALISI - AO OSPEDALI RIUNITI - FOG-
GIA

160115 160910 AO OSPEDALI RIUNITI - FOGGIA 968587 DA 02
DIALISI UNIVERSITA’-AO OSPEDALI RIU-
NITI - FOGGIA

160115 160910 AO OSPEDALI RIUNITI - FOGGIA 100025 DA 10 DIALISI - LUCERA

160116 160062
OSPEDALE SANTA CATERINA NOVELLA 
- GALATINA 969948 DA 01 DIALISI - GALATINA

160116 160063
OSPEDALE SACRO CUORE DI GESU - 
GALLIPOLI 969941 DA 01 DIALISI - GALLIPOLI

160116 160080 EE CARDINALE PANICO - TRICASE 969617 DA 01
DIALISI - EE CARDINALE PANICO - TRI-
CASE

160116 160166 OSPEDALE SCORRANO 970073 DA 11 DIALISI - SCORRANO

160116 160167 OSPEDALE  CASARANO 970102 DA 11 DIALISI - CASARANO

160116 160171
OSPEDALE VITO FAZZI - LECCE  (San 
Cesario) 970002 DA 11 DIALISI - LECCE

	per le altre strutture come di seguito riportate e contrassegnate  come -  NON H - si applica la  tariffa 
di cui alla colonna C): 

COD_AZ. COD.
EDOT DENOMINAZIONE     

160113 099962 MINERVINO    AMBULATORIO

160113 099963 SPINAZZOLA    AMBULATORIO

160113 099964 TRANI    AMBULATORIO

160113 099994 ANDRIA    AMBULATORIO

160113 099995 BARLETTA    AMBULATORIO

160115 970592 SANNICANDRO    POLIAMBULATORIO

160115 970648 ACCADIA    AMBULATORIO

160115 160164 OSPEDALE MANFREDONIA 969868 DA 11 DIALISI - MANFREDONIA

160114 160169 OSPEDALE DI VENERE - BARI (TRIGGIANO) 098246 DA 12 DIALISI - TRIGGIANO

160112 160172 OSPEDALE SS. ANNUNZIATA - MOSCATI - GROTTAGLIE 099757 DA 12 DIALISI - GROTTAGLIE

160116 100011 CASTRIGNANO DEL CAPO/LEUCA    AMBULATORIO

Rilevato che:

	nell’elenco delle strutture nei cui confronti si applica la tariffa di cui alla colonna C) ed indicate come 
NON H devono includersi le strutture CAD  prive di codice Edotto e per le quali si dà mandato alla 
società  Exprivia di procedere al loro inserimento con conseguente attribuzione del codice:

COD_AZIENDA CODICE_EDOTTO DENOMINAZIONE da RENDIT

160112 ND MASSAFRA  CAD afferente a TARANTO

160106 ND FASANO  CAD afferente a BRINDISI

160106 ND ORIA  CAD afferente a FRANCAVILLA FONTANA

160106 ND SAN PIETRO V.  CAD afferente a BRINDISI

160114 ND BITONTO  CAD afferente a CARBONARA

160114 ND RUVO  CAD afferente a MOLFETTA

160114 ND GRUMO  CAD afferente a ALTAMURA

160114 ND CONVERSANO  CAD afferente a PUTIGNANO

160116 ND CALIMERA  CAD afferente a GALATINA



14324                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 10-3-2022

160116 ND NARDO’  CAD afferente a GALATINA

160116 ND CAMPI SALENTINA  CAD afferente a SCORRANO

160116 ND POGGIARDO  CAD afferente a LECCE

160115 ND MANFREDONIA CAD afferente a Casa Sollievo Sofferenza

160115 ND RODI CAD afferente a Casa Sollievo Sofferenza

160115 ND VIESTE CAD afferente a Casa Sollievo Sofferenza

160114 ND GIOIA DEL COLLE  CAD afferente a PUTIGNANO

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs 196/03

Garanzia alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salvo le garanzie previste dalla L. 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
d.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché del vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili giudiziari. 

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. 28/2001 e s.m.i.
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata di spesa 
né a carico del Bilancio della Regione né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi 
sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo 
stanziamento previsto dal bilancio regionale.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO SGAO 
                                                                                                           (VITO CARBONE)

- sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, che qui s’intendono interamente richiamate;
- vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio Strategie e Governo 
dell’Assistenza      Ospedaliera;
- richiamato, in particolare il disposto dell’art. 6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di 
esercizio della funzione dirigenziale;

DETERMINA

 per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

1. Di prendere atto della necessità di individuare, all’interno delle strutture pubbliche, quelle  dotate di 
Pronto soccorso e/o U.O. di Nefrologia nei cui confronti si applica la tariffa della Colonna B) e quindi 
contrassegnate con la lettera H ossia:

COD.
AZ. COD.IST DENOMINAZIONE CODICE

U.O. DISCIPLINA REPARTO/SERVIZIO

160106 160161 OSPEDALE - OSTUNI 967601 DA 11 DIALISI - OSTUNI

160106 160162 OSPEDALE -  FRANCAVILLA FONTANA 967630 DA 11 DIALISI - FRANCAVILLA FONTANA

160106 160170
OSPEDALE PERRINO - BRINDISI (SAN PIE-
TRO V.CO) 967536 DA 11 DIALISI - BRINDISI

160112 160074 OSPEDALE M.GIANNUZZI - MANDURIA 968448 DA 01 DIALISI - MANDURIA

160112 160075 OSPEDALE CIVILE - MARTINA FRANCA 968417 DA 01 DIALISI - MARTINA FRANCA



                                                                                                                                14325Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 10-3-2022                                                                                     

160112 160168 OSPEDALE CASTELLANETA 968211 DA 11 DIALISI - CASTELLANETA

160112 160172
OSPEDALE SS. ANNUNZIATA - MOSCATI - 
GROTTAGLIE 968158 DA 11 DIALISI - TARANTO

160113 160174
OSPEDALE L. BONOMO - ANDRIA (CA-
NOSA) 969148 DA 01 DIALISI - ANDRIA

160113 160177 OSPEDALE BARLETTA 969220 DA 01 DIALISI - BARLETTA

160114 160078
EE OSPEDALE MIULLI - ACQUAVIVA DELLE 
FONTI 970189 DA 01

DIALISI-EE MIULLI-ACQUAVIVA 
DELLE FONTI

160114 160078
EE OSPEDALE MIULLI - ACQUAVIVA DELLE 
FONTI 970190 DA 02

POSTI RENE-EE MIULLI-CASTEL-
LANETA

160114 160147 CDC CBH MATER DEI -  BARI 098950 29 01
NEFROLOGIA-CDC MATER DEI 
BARI

160114 160157
OSPEDALE DELLA MURGIA FABIO PERINEI 
- ALTAMURA 969647 DA 11 DIALISI - ALTAMURA

160114 160159 OSPEDALE  MONOPOLI 969728 DA 11 DIALISI - MONOPOLI

160114 160160 OSPEDALE  PUTIGNANO 969760 DA 11 DIALISI - PUTIGNANO

160114 160169
OSPEDALE DI VENERE - BARI (TRIGGIA-
NO) 969690 DA 11 DIALISI - DI VENERE - BARI

160114 160907 AO CONS. POLICLINICO - BARI 968481 DA 02

DIALISI NEFROLOGIA UNIVER-
SITARIA AO CONS. POLICLINICO  
- BARI

160114 160907 AO CONS. POLICLINICO - BARI 968915 DA 03
DIALISI E NEFROLOGIA - OSP. 
GIOVANNI XXIII - BARI

160114 971374
MOLFETTA C/O POLIAMBULATORIO 
OSPEDALE-MOLFETTA

 
  AMBULATORIO

160115 160047 OSPEDALE G. TATARELLA - CERIGNOLA 970314 DA 01 DIALISI - CERIGNOLA

160115 160163
OSPEDALE TERESA MASSELLI - SAN SEVE-
RO (LUCERA) 969795 DA 11 DIALISI - SAN SEVERO

160115 160905
EE CASA SOLLIEVO - SAN GIOVANNI RO-
TONDO 970233 DA 01

DIALISI - EE CASA SOLLIEVO - 
SAN GIOVANNI ROTONDO

160115 160910 AO OSPEDALI RIUNITI - FOGGIA 968585 DA 01
DIALISI - AO OSPEDALI RIUNITI - 
FOGGIA

160115 160910 AO OSPEDALI RIUNITI - FOGGIA 968587 DA 02
DIALISI UNIVERSITA’-AO OSPE-
DALI RIUNITI - FOGGIA

160115 160910 AO OSPEDALI RIUNITI - FOGGIA 100025 DA 10 DIALISI - LUCERA

160116 160062
OSPEDALE SANTA CATERINA NOVELLA - 
GALATINA 969948 DA 01 DIALISI - GALATINA

160116 160063
OSPEDALE SACRO CUORE DI GESU - GAL-
LIPOLI 969941 DA 01 DIALISI - GALLIPOLI

160116 160080 EE CARDINALE PANICO - TRICASE 969617 DA 01
DIALISI - EE CARDINALE PANICO 
- TRICASE

160116 160166 OSPEDALE SCORRANO 970073 DA 11 DIALISI - SCORRANO

160116 160167 OSPEDALE  CASARANO 970102 DA 11 DIALISI - CASARANO

160116 160171
OSPEDALE VITO FAZZI - LECCE  (SAN CE-
SARIO) 970002 DA 11 DIALISI - LECCE

2. Di prendere atto che per  le altre strutture contrassegnate come - NON H - si applica la  tariffa di cui 
alla colonna C) come di seguito riportate:

COD_
AZ.

COD.
EDOT DENOMINAZIONE     

160113 099962 MINERVINO    AMBULATORIO



14326                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 10-3-2022

160113 099963 SPINAZZOLA    AMBULATORIO

160113 099964 TRANI    AMBULATORIO

160113 099994 ANDRIA    AMBULATORIO

160113 099995 BARLETTA    AMBULATORIO

160115 970592 SANNICANDRO    POLIAMBULATORIO

160115 970648 ACCADIA    AMBULATORIO

160115 160164 OSPEDALE MANFREDONIA 969868 DA 11 DIALISI - MANFREDONIA

160114 160169 OSPEDALE DI VENERE - BARI (TRIGGIANO) 098246 DA 12 DIALISI - TRIGGIANO

160112 160172
OSPEDALE SS. ANNUNZIATA - MOSCATI - GROT-
TAGLIE 099757 DA 12 DIALISI - GROTTAGLIE

160116 100011 CASTRIGNANO DEL CAPO/LEUCA    AMBULATORIO

3. Di includere nell’elenco delle strutture nei cui confronti si applica la tariffa di cui alla colonna C) ed 
indicate come NON H le strutture CAD  prive di codice Edotto e per le quali si dà mandato alla società  
Exprivia di procedere al loro inserimento con conseguente attribuzione dei codici:

COD_AZIENDA CODICE_EDOTTO DENOMINAZIONE da RENDIT

160112 ND MASSAFRA  CAD afferente a TARANTO

160106 ND FASANO  CAD afferente a BRINDISI

160106 ND ORIA  CAD afferente a FRANCAVILLA FONTANA

160106 ND SAN PIETRO V.  CAD afferente a BRINDISI

160114 ND BITONTO  CAD afferente a CARBONARA

160114 ND RUVO  CAD afferente a MOLFETTA

160114 ND GRUMO  CAD afferente a ALTAMURA

160114 ND CONVERSANO  CAD afferente a PUTIGNANO

160116 ND CALIMERA  CAD afferente a GALATINA

160116 ND NARDO’  CAD afferente a GALATINA

160116 ND CAMPI SALENTINA  CAD afferente a SCORRANO

160116 ND POGGIARDO  CAD afferente a LECCE

160115 ND MANFREDONIA CAD afferente a Casa Sollievo Sofferenza

160115 ND RODI CAD afferente a Casa Sollievo Sofferenza

160115 ND VIESTE CAD afferente a Casa Sollievo Sofferenza

160114 ND GIOIA DEL COLLE  CAD afferente a PUTIGNANO

4. Di notificare il presente provvedimento:
−	 Ai  Direttori Generali  delle  AASSLL;
−	 Al responsabile Eprivia srl;
−	 Al Referente sistema TS AASSLL;

Il provvedimento viene redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/03 s.m.i. in materia di protezione dei dati personali.

 Il presente provvedimento:
 a) sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
 b) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
 d) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;



                                                                                                                                14327Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 10-3-2022                                                                                     

 e) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Politiche della Salute;
g) Il presente atto, composto da n° 8 facciate, è adottato in originale.
                                                                                                                               Il DIRIGENTE DI SEZIONE 

   (dott. Nicola Lopane)


